
Warsztaty uczniowskie „BEZPIECZNI W FINANSACH OSOBISTYCH” 

Temat: Gotówka jako powszechnie akceptowana forma płatności w Polsce. Jak bezpiecznie korzystać z polskich 
banknotów i rozpoznawać ich zabezpieczenia? Bezpieczne przechowywanie pieniędzy. Jak są chronione 
depozyty w bankach? 

 

Czas zajęć: 45 minut 

Efekty zajęć: Uczniowie będą potrafili rozpoznać zabezpieczenia na banknotach i sprawdzić ich autentyczność. 

Cel ogólny: Zapoznanie uczniów z bezpiecznym przechowywaniem pieniędzy i ochrona depozytów bankowych oraz 

z zabezpieczeniami występującymi na polskich banknotach. 

Cele szczegółowe: Bezpieczne przechowywanie pieniędzy i ochrona depozytów w banku. Jak bezpiecznie korzystać 

z polskich banknotów i rozpoznawać ich zabezpieczenia. 

Materiały pomocnicze: Prezentacja multimedialna „Bezpieczne przechowywanie pieniędzy. Jak są chronione 
depozyty w bankach?”,  Gra „Strażnik banknotów”, film edukacyjny „500 zł. - zabezpieczenia”, banknoty 10 zł, 20 
zł, 50 zł, 100 zł, 200 zł i 500 zł do obejrzenia i rzeczywistego sprawdzenia zabezpieczeń, Karty pracy „Rozpoznaję 
zabezpieczenia polskich banknotów – dotknij , powiększ, przechyl, sprawdź” 
 

Metody nauczania: Wykład z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej, wykład poprzez grę z wykorzystaniem 

gry, film edukacyjny, sprawdzenie efektów – wypełnienie Karty pracy  

Formy realizacji: Prezentacja multimedialna, gra edukacyjna „Strażnik banknotów” 

Część organizacyjna: Sprawdzenie obecności przez nauczyciela. 

Część wprowadzająca: Daria Hołownia opowiada z wykorzystaniem prezentacji multimedialnym o bezpiecznym 

przechowywaniu pieniędzy i depozytów w bankach. Prowadząca warsztaty krótko przedstawia informację 

o gotówce, która jest powszechnie akceptowaną formą płatności w Polsce oraz o podziale zabezpieczeń na grupy 

dotknij , powiększ, przechyl, sprawdź które będą prezentowane podczas gry ze „Strażnikiem banknotów” 

Część właściwa: Uczestnicy warsztatów równocześnie z prowadzącym warsztaty wchodzą do gry „Strażnik 

banknotów” i wspólnie poznają wybrane zabezpieczenia banknotów 10 zł, 20 zł, 50 zł, 100 zł i 200 zł. Następnie 

prezentowany jest film z linku https://www.youtube.com/watch?v=-LbwhTk-HUIw celu przedstawienia 

zabezpieczeń 500 zł.  

Równocześnie z grą i filmem, każdy z uczestników będzie mógł sprawdzić poznane zabezpieczenia na prawdziwych 

banknotach, zwłaszcza 500 zł, 200 zł., 100 zł i inne 50 zł., 20 zł. i 10 zł. 

Część podsumowująca: Na podsumowanie uczniowie wypełniają Karty pracy „Rozpoznaję zabezpieczenia polskich 

banknotów – dotknij , powiększ, przechyl, sprawdź”. 

Link do gry https://www.nbportal.pl/rozrywka/gry/straznik-banknotow/straznik-banknotow 

Link do filmiku https://www.youtube.com/watch?v=-LbwhTk-HUI 

Uczniowie wypowiadają się na temat, czego nauczyli się na lekcji. 
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